
 zسوژه

از کمپ سرخ
11پرسپولیس

 zخبر

سینا اسدبیگی

چرا تکل نزدی پسر؟

قبل از سوپرگل ایرالکو اول مسعود ریگی توپ را لو داد، دوم اینکه سینا 
اسدبیگی که او هم درست نزدیک امیر نوری بود بعد از لو رفتن توپ 
به بازیکن صاحب توپ سختگیری نکرد. در واقع اسدبیگی آنقدر به 
بازیکن زننده گل نزدیک بود که شاید می توانست با یک تکل به موقع 
مانع شوتزنی او شود اما ظاهراً تصور نمی کرد کاپیتان ایرالکو از آنجا 
اقدام به شوتزنی کند و البته بیرانوند آنقدر جلو بیاید و از آنجا گل بخورد.

 

اوسمار ویرا

تعویض قبل از سوپرگل

قبل از ثبت گل استثنایی حریف که بسیار غافلگیرکننده و شوک آور بود اقدام به 
تغییر در خط حمله کرد تا تیمش به گل دست یابد. در نمای باز تصویر آهسته 
گل استثنایی امیر نوری، کاپیتان تیم آلومینیوم اراک مشخص است که نبیل 
باهویی لب خط طولی آمده تا به بازی بیاید و کیفیت تیم در خط حمله تغییر کند 
و اگر آن گل به ثمر نمی رسید و بازی متوقف می شد، تعویض صورت می گرفت. 
نکته مهم اینکه تغییر اوسمار در خط حمله واکنشی به گل خوردن تیمش نبود.

دانیال اسماعیلی فر

نمایش امیدوارکننده در اراک

در اراک یکی از بهترین بازیکنان تیمش بود و در مقایسه با کیفیتی که در 
بیشتر بازی های نیم فصل نخست ارائه داده بود یک پله بالاتر بازی کرد و 
مؤثرتر بود. حضور بموقع در حملات پرسپولیس و انجام کارهای ترکیبی، 
دانیال را تا حدودی شبیه آن چیزی کرد که در فصل آخر حضورش در 
سپاهان ارائه کرد و یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتر بود. با این فرم دانیال 
و اضافه شدن عبدالکریم، دو جناح پرسپولیس رونده و فعال خواهد بود.
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یک اتفاق ناگوار و عجیب باخت 
پرسپولیس در اراک را تلخ تر و ناراحت 
کننده تر کرد. حتماً همه ویدئوی 
مربوط به لحظه سوار شدن بازیکنان 
پرسپولیس به اتوبوس و خروج از 
ورزشگاه را دیده اند و اینکه حسین 
کنعانی چطور برای تنبیه هوادار اراکی 

شخصاً دست به کار شد.
بعد از این اتفاق کنعانی به خاطر 
سوابق نه چندان جالبش در رفتارهای 
بیرون از زمین مورد شماتت قرار 
گرفت و تبدیل به سوژه ای شد تا 
دوباره مورد هجمه قرار بگیرد اما 
در این ماجرا باید چند نکته را در 

نظر داشت.
طبیعتاً حرکت کنعانی به هیچ وجه 
قابل توجیه نیست و رفتار او زشت و 
زننده بود چرا که به هر حال بازیکنی 
در سطح باشگاه بزرگ پرسپولیس و 
تیم ملی باید توان کنترل اعصاب 
خود در سخت ترین شرایط و بدترین 
اتفاقات ممکن را داشته باشد اما 
اساساً فضا نباید به گونه ای باشد که 
زمینه رخ دادن چنین اتفاقات زشتی 

فراهم شود.
بازیکن پرسپولیس بعد از دو ماه به 
لیگ برگشته، در یک بازی سخت و 
حساس بیرون از خانه در شرایطی 
که تیمش خوب بازی کرده و به 
زعم خودش یک پنالتی تیمش هم 
سوخته قصد خروج از ورزشگاه دارد، 
بازیکنی که در تیم ملی حضور داشته 
و از جام ملت ها شکست خورده 
و با ناراحتی برگشته در میان تونل 
انسانی با کمترین فاصله ممکن در 

حال حرکت به سمت اتوبوس است 
آن هم در شرایطی که با کمترین 
مأموران انتظامی این عده کنترل 

می شوند.
اینجا اولین تقصیر برعهده افسر 
امنیتی تیم پرسپولیس است که 
مأموریت دارد این مسائل را کنترل 
کند. در واقع مهم ترین کاری که 
افسر امنیتی پرسپولیس باید می کرد 
و انجام نداد این بود که از نیروی 
انتظامی مستقر در ورزشگاه بخواهد 
تمام آن افراد و تماشاگران پیرامون 
اتوبوس را متفرق کند و اعضای این 
تیم راحت و بدون دغدغه سوار 
اتوبوس شوند اما چنین اتافقی 
نیفتاد و هوادارانی که در کمترین 
فاصله ممکن علیه کنعانی شعار 
می دادند و انگار دنبال این بودند تا 
او را تحریک کنند حتی بعد از سوار 
شدن این بازیکن به اتوبوس به 
شعارهای خود ادامه دادند تا این 

اتفاق تلخ رخ دهد.
در عین حال عجیب بود که کنعانی 
با وجود سوار شدن به اتوبوس 
دوباره پیاده شد و سراغ تنبیه کردن 
آن هوادار احتمالاً آلومینیوم رفت و 

هیچ کس هم جلوی او را نگرفت.
از سوی دیگر سؤال اینجاست که 
چرا تعداد مأموران در آن منطقه از 
ورزشگاه اینقدر کم بود که نتوانستند 
آن جمعیت را کنترل کنند و اجازه 
ندهند تا بازیکنان در آن شرایط 

سخت سوار اتوبوس شوند؟
اینها سؤال هایی است که مسئولان 
باشگاه پرسپولیس و برگزارکنندگان 
مسابقه باید به آن جواب بدهند هر 
چند هر جوابی هم که داده شود 
نمی تواند حرکت زشت کنعانی را 
توجیه کند هر چند او بلافاصله 
میت  تا محرو کرد  هی  ا عذرخو

سنگینی نصیبش نشود.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

کنعانی زادگان مقصر اما ...

افسر امنیتی 
پرسپولیس کجا بود؟

شهاب زاهدی نیم فصل نخست لیگ برتر را با شش گل زده 
به پایان رساند، آن هم در شرایطی که طی هفته های نخست با 
وجود حضور در ترکیب اصلی اصلاً گل نمی زد و بشدت تحت 

فشار انتقاد رسانه ها و هواداران بود.
زاهدی که قبل از بازی نخست نیم فصل دوم در اراک 
با پیشنهاد ژاپنی مواجه شده بود در سیستم تک مهاجم 
سرخ ها در نوک حمله بازی کرد و با اینکه تکاپوی بسیاری 
در خط حمله داشت و مثل بیشتر بازی های نیم فصل دوم 
تنها بود در گلزنی ناکام ماند تا دوباره تردیدهایی نسبت به 

موفقیت او در خط حمله به وجود بیاید.
در شروع بازی و در دقیقه 2 اگر سروش رفیعی در تایمینگ 
پاس عمقی اش دقت می کرد شهاب در آفساید نمی ماند اما 
زاهدی هم با وجود قدرت حمل توپ مناسبش خیلی دیر توپ 
را روی دروازه ریخت، در شرایطی که می توانست با پاس به 

جلوی مناسب ترابی را در موقعیت گلزنی قرار دهد.
دقیقه 19 بازی اگر پاس به جلوی سروش رفیعی به این بازیکن 
می رسید احتمالاً موفق به گلزنی شده بود اما هوشیاری مدافع 

تیم میزبان اجازه ضربه نهایی را به او نداد.
سه دقیقه بعد با پاس عمقی کنعانی، شهاب به سمت دروازه 

حریف حرکت کرد و از گوهری 
هم عبور کرد اما کمک داور 

بازی به نشانه آفساید پرچم زد. در حرکت آهسته تلویزیونی 
این آفساید بسیار مشکوک بود و شاید تنها با کشیدین خط 
توسط کمک داور ویدیویی می شد درباره درست بودن 

تصمیم کمک داور یا رد آن صحبت کرد.
زاهدی در آخرین دقایق نیمه نخست )43( به مرکز زمین 
نزدیک شده بود و با حرکت پا به توپ دیدنی توپ را جلو برد 
اما شوت پای چپ او دقیق نبود. او در  این صحنه می توانست 
با پاس دادن به همبازیانش موقعیت بهتری برای خود فراهم 

کند.
در شروع نیمه دوم بیژن حیدری حرکت او را تمارض 
تشخیص داد و به شهاب کارت داد، در حالی که به نظر 
می رسید این تصمیم سختگیرانه است اما زاهدی واکنشی 
نشان نداد. او در نیمه نخست هم بعد از خطای واضح و 
عمدی بازیکن حریف عصبی شده و واکنش نشان داده بود 

که در بازی های قبل از او ندیده بودیم.
در نیمه دوم  و در دقیقه 51 زاهدی بهترین موقعیت گلزنی را 
از دست داد. او با کنترل عالی و پیش بردن توپ می توانست 
با پای چپ ضربه دقیق تری به توپ بزند و تیمش را پیش 

بیندازد اما ضربه ضعیف او را گوهری دفع کرد.
زاهدی در دقیقه 76 جای خود را به نبیل باهویی داد تا شب 
تلخی را در اراک پشت سر بگذارد و امیدوار به گلزنی در 
بازی های بعدی باشد. البته حالا سؤال اینجاست که با صدور 
مجوز عیسی آل کثیر آیا زاهدی باز هم در ترکیب اصلی تیمش 
خواهد ماند و کنار عیسی بازی می کند یا نیمکت نشین 

خواهد شد؟
اگر زاهدی از پرسپولیس جدا نشود و بماند شاید اتفاقات 
خوبی برای او و تیمش رخ دهد. مهم ترین بحث مربوط به 
ناکارآمدی زاهدی در خط حمله به تنها بودن او مقابل دروازه 
حریفان مربوط می شود. این مشکلی است که در نیم فصل 
نخست نیز در مورد او مصداق داشت و در اراک هم نمود 
پیدا کرد. زاهدی در زمان تصاحب توپ، یا آنقدر از دروازه 
دور است یا در محوطه جریمه پشت به دروازه رقیب و دور 
از هافبک های کناری و مرکزی است و امکان بازی کردن 

با آنها را ندارد.
درست در روزهایی که شهاب به پرسپولیس 
پیوسته بود برخی مربیان قبلی او بخصوص 
حمید درخشان تأکید داشتند که زاهدی مهاجم 
مکمل است و در سیستم تک مهاجم به درد 
استفاده در پست مهاجم نوک نمی خورد. حالا 
با در نظر گرفتن خصوصیات عیسی آل کثیر 
و قدرت تمام کنندگی اش شاید اگر شهاب 
زاهدی به عنوان مهاجم مکمل کنار او بازی 
کند، با توجه به شرایط بدنی اش مدافعان 
حریف را خسته کرده و درگیر خود کند و 
فضای بیشتری برای گلزنی آل کثیر مهیا شود 
و این دو بازیکن تبدیل به یک زوج موفق در 

خط حمله پرسپولیس شوند.
از آخرین باری که پرسپولیس در خط حمله یک 
زوج موفق داشته نزدیک به شش سال می گذرد 
و بعد از زوج علیپور – طارمی دیگر در این خط 
دو بازیکن نتوانسته اند کنار هم موفق باشند اما 
با توجه به خصوصیات فیزیکی و مدل بازی زاهدی و 
قدرت تمام  کنندگی آل کثیر شاید در صورت حفظ زاهدی 
در خط حمله پرسپولیس بعد از مدت ها شاهد تشکیل یک 

زوج موفق باشیم.

بهترین استفاده از مهاجمی که به تنهایی کاری از پیش نمی برد

شهاب زاهدی بهترین 
مکمل برای عیسی!

فشار هواداران برای باز 
شدن پنجره

بعد از شکست در اراک مدیران 
باشگاه پرسپولیس به خاطر اینکه 
زمان را از دست داده و نتوانستند 
پیش از شروع نیم فصل دوم، 
انتقالاتی  و  نقل  پنجره  بموقع 
باشگاه را باز کنند بشدت مورد 

انتقاد هواداران شان قرار گرفتند.
تلاش  با  پرسپولیس  باشگاه 
فراوان یک روز قبل از بازی در اراک 
موفق شد تسویه حساب مالیاتی 
رادوشوویچ را دریافت کند اما 
پروسه مربوط به امور بعدی تا باز 
شدن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه 
بموقع پیش نرفت و با وجود اینکه 
بازیکنان جدید همراه با تیم راهی 
اراک شده بودند، نتوانستند در این 

مسابقه حضور داشته باشند.
حالا و بعد از انتقادهای فراوان 
هواداران پرسپولیس و البته در 
پیش بودن بازی بعدی مقابل 
تراکتور که چهارشنبه در تهران 
و بدون حضور تماشاگران برگزار 
می شود مدیران این باشگاه دنبال 
این هستند تا هرطور شده حداکثر 
تا آخرین ساعات روز یکشنبه 
پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه را باز 
کنند و موانع موجود بر سر حضور 
بازیکنان تازه وارد در بازی بعدی 

برداشته شود.

در انتظار تأییدیه 
وکیل رادو و آی تی سی 

خارجی ها
برای باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
پرسپولیس ابتدا باید وکیل بوژیدار 
پرداخت  تأییدیه  رادوشوویچ 
جریمه مالیات و تسویه حساب 
مالیاتی او را به فیفا اعلام کند و 
سپس باشگاه پرسپولیس با رضا 

اسدی به توافق برسد.
در عین حال چنانچه فیفا به باشگاه 
پرسپولیس اعلام کند که پنجره نقل 
و انتقالاتی این باشگاه باز شده باید 
مقدمات لازم برای ثبت قرارداد و 
صدور کارت بازی بازیکنان جدید 
انجام شود. در این راستا مشکل 
بازی  کارت  اخذ  برای  چندانی 
عیسی آل کثیر و ابوالفضل بابایی 
که از سپاهان و فجرسپاسی به 
وجود  پیوسته اند  پرسپولیس 
ندارد اما برای عبدالکریم حسن و 
اوستون اورونوف دو بازیکن جدید 
خارجی باید آی تی سی صادر شود.

در واقع آی تی سی این دو بازیکن 
باید از کشورهای کویت و ازبکستان 
به فدراسیون فوتبال ایران برسد و 
اگر این مسأله زمانبر نشود و هر دو 
خرید خارجی سرخ ها قبل از بازی 
چهارشنبه مقابل تراکتور مجوز 

بازی خود را دریافت خواهند کرد.

نبیل خارج می شود، 
اورونوف جایش را 

می گیرد
باشگاه پرسپولیس امیدوار است 
بعد از باز شدن پنجره نقل و 
انتقالاتی خود خیلی زود قرارداد 
نفرات جدید را ثبت کند اما حداقل 
برای ثبت قرارداد اورونوف یک 
مشکل دیگر هم وجود دارد و آن 
پر بودن لیست خارجی های این 

تیم است.
خارجی  بازیکنان  لیست 
پرسپولیس با در نظر گرفتن شهاب 
زاهدی و حسین کنعانی که از 
لیگ های اوکراین و قطر آمده  اند با 
شش بازیکن پر شده و برای ثبت 
قرارداد اورونوف یکی از این شش 
بازیکن باید از لیست خارج شوند.

پرسپولیس دنبال توافق با نبیل 
باهویی است تا اورونوف را جایگزین 
او کند اما اگر بحث جدایی شهاب 
زاهدی هم جدی شود شاید 
هافبک ازبک جانشین زاهدی در 

لیست پرسپولیس شود.
دیروز بحث خروج نبیل باهویی 
از لیست جدی تر شد و به نظر 
می رسد او جایی در پرسپولیس 

نخواهد داشت.

مهم ترین کاری 
که افسر امنیتی 
پرسپولیس باید 

می کرد و انجام نداد 
این بود که از نیروی 
انتظامی مستقر در 

ورزشگاه بخواهد 
تمام آن افراد و 

تماشاگران پیرامون 
اتوبوس را متفرق 

کند و اعضای این تیم 
راحت و بدون دغدغه 
سوار اتوبوس شوند 

اما چنین اتفاقی 
نیفتاد و هوادارانی 

که در کمترین فاصله 
ممکن علیه کنعانی 

شعار می دادند و انگار 
دنبال این بودند تا او 

را تحریک کنند حتی 
بعد از سوار شدن این 
بازیکن به اتوبوس به 
شعارهای خود ادامه 

دادند تا این اتفاق تلخ 
رخ دهد

محسن ذاکری
روزنامه نگار

شهاب زاهدی مایل به جدایی است
بعد از پیشنهاد تیم جی لیگ ژاپن برای 

جدایی تمایل دارد و همین مسأله کار را برای 
باشگاه پرسپولیس سخت می کند، بخصوص 
وقتی بدانیم مبلغی هم بابت این انتقال به 

پرسپولیس خواهد رسید .زاهدی به خاطر 
فشاری که در پرسپولیس احساس می کند 

خسته شده و دنبال جدایی است بخصوص که 
حالا عیسی آل کثیر هم به این تیم پیوسته و 
جایگاه او را بشدت تهدید می کند. قرار است 

تکلیف این انتقال احتمالی تا امروز روشن 
شود.

ZOOM


